
Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR XVI/.../2025 
RADY MIEJSKIEJ W BARCINIE 

z dnia .................... 2025 r. 

w sprawie zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowej 
przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych (sołtysom) 

gminy Barcin. 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.[1])  

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Sołtysom przysługuje miesięczna dieta, stanowiąca rekompensatę 
poniesionych kosztów związanych z wykonywaniem zadań wynikających ze statutu 
sołectwa, udziałem w sesjach Rady Miejskiej w Barcinie oraz spotkaniach 
i szkoleniach organizowanych przez Burmistrza Barcina w wysokości 650,00 zł. 

§ 2. Sołtysom uczestniczącym w podróży służbowej poza granicami gminy Barcin 
przysługuje zwrot kosztów podróży według zasad określonych w rozporządzeniu 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie sposobu ustalania należności 
z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 66, 
poz. 800 z późn. zm.) i według stawek określonych w rozporządzeniu Ministra 
Infrastruktury w sprawie warunków ustalania sposobu dokonywania zwrotu kosztów 
używania do celów służbowych samochodów, motocykli i motorowerów 
niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r. Nr 27, poz. 271 z późn. zm.). 

§ 3. 1. Za każdą nieobecność Sołtysa w sesjach Rady Miejskiej w Barcinie, 
spotkaniach lub szkoleniach organizowanych przez Burmistrza Barcina, potrąca się 
5% diety miesięcznej.  

2. W przypadku gdy Sołtys nie pełni swoich obowiązków co najmniej przez okres 
jednego miesiąca, dieta za ten okres nie przysługuje. 

3. W przypadku rozpoczęcia kadencji Sołtysa albo zakończenia kadencji 
w trakcie miesiąca kalendarzowego, wysokość diety, o której mowa w § 1 ustala się 
w wysokości proporcjonalnej do okresu pełnienia funkcji. 

§ 4. Dieta, o której mowa w § 1 będzie wypłacana w terminie najpóźniej 
do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu za który dieta przysługuje. 

§ 5. Wysokość miesięcznej diety, o której mowa w § 1 ma zastosowanie do diet 
należnym Sołtysom za miesiąc wrzesień 2025 r. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Barcina. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr XXXVIII/394/2022 Rady Miejskiej w Barcinie z dnia 
25 marca 2022 r. w sprawie zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży 
służbowej przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych 
(sołtysom) gminy Barcin. 

Id: D9ABF78F-16A4-45E8-BF60-6DBA7D634B92. Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca 
Rady Miejskiej 

 
 

Agnieszka Sulecka 

 
 

[1] Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940. 

Id: D9ABF78F-16A4-45E8-BF60-6DBA7D634B92. Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Z przepisu art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym wynika, że 

rada gminy może ustanowić zasady na jakich przewodniczącemu organu 

wykonawczego jednostki pomocniczej będzie przysługiwała dieta oraz zwrot kosztów 

podróży służbowej.  

Sołtysi pełnią swoją funkcję społecznie. Z pełnieniem funkcji sołtysa działającego 

bezpośrednio w terenie, związane jest ponoszenie kosztów. Dieta stanowi formę 

rekompensaty czasu poświęconego za udział w sesjach Rady Miejskiej, Zebraniach 

Wiejskich, spotkaniach w Urzędzie Miejskim, a także wydatków jakie Sołtys ponosi 

w związku z wykonywaniem czynności w ramach sprawowanej funkcji. 

Z wiązku z wnioskiem Sołtysów Gminy Barcin z dnia 10 czerwca 2025 r. proponuje się 

zwiększenie wysokości diet z kwoty 550,00 zł do 650,00 zł.  

Dotychczasowe diety nie były podnoszone ani waloryzowane od 2022 roku. Zmiana ich 

wysokości jest niezbędna w celu urealnienia ich wartości w odniesieniu do aktualnego 

poziomu wynagrodzeń i obowiązujących na rynku cen towarów i usług. 

Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione.  

 

 

 

 

Sporządziła: Anna Bartkowiak - Podinspektor ds. jednostek pomocniczych 

Referuje na komisjach i sesji RM: Waldemar Dolata - Sekretarz Gminy 

Akceptuję:.................................................... 

Wnoszę o wprowadzenie niniejszego projektu uchwały do porządku obrad najbliższej sesji 

RM:........................................................... 

Id: D9ABF78F-16A4-45E8-BF60-6DBA7D634B92. Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI/.../2025 RADY MIEJSKIEJ W BARCINIE z dnia 1 stycznia 1 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Uzasadnienie


